
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji 
za rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraj: Karlovarský  
 
Zpracoval: Bc. Jiří Vimr, krajský protidrogový koordinátor  
 
Projednáno a/nebo schváleno: Komise bezpečnosti a prevence kriminality, Pracovní skupina 
protidrogové prevence v Karlovarském kraji  
 
Webové stránky Kraje – pod-sekce prevence závislostního chování: https://www.kr-
karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/kriz-situace/seznam/drogy_zavislosti.aspx  

https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/kriz-situace/seznam/drogy_zavislosti.aspx
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/kriz-situace/seznam/drogy_zavislosti.aspx


Strana 2 (celkem 25) 

 



Strana 3 (celkem 25) 

Souhrn  

Oproti roku 2019 není pozorován výrazný pokles v užívání OPL (omamně psychotropních látek). V převážné většině 

obcí s rozšířenou působností Karlovarského kraje jsou stále velmi snadno sehnatelné drogy, mezi které se řadí 

marihuana či pervitin. Situace je v této oblasti stagnující, podobná předchozím rokům. Vliv na dostupnost NL 

(návykových látek) měla aktuální pandemická situace, viz další kapitoly níže ve zprávě.    

 

V Karlovarském kraji je stále silný nedostatek lůžkových a pobytových zařízení, do kterých by poskytovatelé mohli 

odesílat klienty na krátkodobý, či střednědobý pobyt. 

 

Podobným nedostatkem trpí Karlovarský kraj i z hlediska psychiatrické a adiktologické péče. Již tak velmi krátký 

seznam psychiatrů, poskytujících své služby i z hlediska léčení pacientů závislých na OPL, se neustále zmenšuje  

a odborní lékaři, kteří své služby s tímto zaměřením provádějí, mají kapacity již kompletně obsazené.  

 

V roce 2020 byl odborem bezpečnosti a krizového řízení KÚKK zpracován dokument „Zhodnocení problematiky 

bezdomovectví s primárním zaměřením na Karlovarský kraj“, kde byla shrnuta základní fakt a informace vyplývající 

z dokumentu „Koncepce prevence problematiky bezdomovectví v České republice do roku 2020“ a „Sčítání osob bez 

domova v České republice 2019“. Na tento dokument navazovalo uskutečněné dotazníkové šetření, které proběhlo od 

srpna do září 2020. On-line dotazník byl rozeslán starostům obcí II. a III. typu. Jednotlivé okruhy otázek se týkaly 

zejména výskytu bezdomovectví v dané obci a dále opatření, které obec pro řešení této problematiky přijímá. 

Z uskutečněného dotazníkového šetření byl odborem bezpečnosti a krizového řízení následně zpracován dokument 

„Dotazníkové šetření k problematice bezdomovectví v Karlovarském kraji“. Oba dokumenty jsou publikovány 

prostřednictvím webových stránek Karlovarského kraje. Též byly rozeslány jednotlivým obcím Karlovarského kraje. 

 

Ve spolupráci s Celní správou ČR byly pracovní skupině protidrogové prevence prezentovány jednotlivé přednášky 

zabývající se problematikou finančních nástrah ve videohrách a gamblerství všeobecně a byla tak nastavena zajímavá 

spolupráce, jež nemohla z důvodu pandemie v dalších jednotlivých setkáních pokračovat.  

 

Karlovarský kraj v minulém roce pokračoval s prohlubováním a rozšiřováním dokumentů týkajících se problematiky 

nelátkových závislostí, když v srpnu 2020 začal distribuovat metodický dokument „Závislost na videohrách a finanční 

nástrahy, které videohry obsahují“ mezi jednotlivé základní školy v Karlovarském kraji. Po této distribuci byly v plánu 

jednotlivé přednášky na vybraných základních školách v Karlových Varech, jež by se touto problematikou zabývaly 

šířeji a podrobněji. Bohužel byla následná distribuce na daných školách, stejně jako jednotlivé přednášky ukončeny 

z důvodu pandemie koronaviru.   

 

 

 



Strana 4 (celkem 25) 

Obsah a struktura výroční zprávy: 

1 Situace v kraji v oblasti užívání návykových látek a hazardního hraní............................................................. 5 

2 Koordinace politiky v oblasti závislostí ............................................................................................................... 11 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele návykových látek a osoby ohrožené problémovým hráčstvím ........ 15 

4 Služby poskytované uživatelům návykových látek, problémovým hráčům a osobám závislostí ohroženým 17 

5 Různé   -   další údaje ............................................................................................................................................ 25 

 

 

 



 

1  Situace v kraji v oblasti užívání návykových látek a hazardního hraní 

1.1 Užívání návykových látek v obecné populaci, ve školní populaci 

 

Zhruba 78 % uživatelů našich služeb užívající návykovou látku metamfetamin – pervitin. 100 % těchto uživatelů 

užívají rizikových způsobem – intravenózně. Práce terénních pracovníků je především v oblasti snižování rizik při 

tomto typu užívání návykových látek tzn. výměna injekčního materiálu a ochrana veřejného zdraví. Pervitin i přes 

veškeré zásahy PČR, je stále snadno dostupný dle rozhovorů s klienty. S největší pravděpodobností se však nejedná  

o klasický metamfetamin, tak jak ho známe, nicméně o různé deriváty katy jedlé. Obecně se to považuje za asijský 

pervitin.  

Uživatelé služby uvádějí, že jedna dávka vychází na cca. 200 Kč. Gram kvalitního pervitinu se pohybuje kolem 1000 

Kč. Z oblasti opiátů se nejčastěji zneužívají fentanylové náplasti, které mají pro uživatele vysoké riziko předávkování. 

Také se setkáváme se zneužíváním alkoholu společně s psychofarmaky. Klienti Terénního programu Chebsko, KOTEC 

o. p. s. nejčastěji přebývají v lesích, kde mají provizorní přístřešky, stany a také ve vybydlených budovách. 

(zdroj: KOTEC)  

 

1.2 Užívání návykových látek v prostředí zábavy, nočního života  
 

Tyto údaje nejsou sledovány a nejsou žádné bližší informace. V rámci výkonu služeb nebyly poskytnuty žádné 

konkrétní intervence uživatelům drog v tomto specifickém prostředí. Nejsou k dispozici relevantní data. 

(zdroj: Světlo Kadaň)           

Terénní program Chebsko, KOTEC o. p. s. nesleduje užívání návykových a psychotropních látek v prostředí zábavy, 

nočního života. Terénní program Chebsko, KOTEC o. p. s. zrealizoval v roce 2018 a 2019 monitoring nočního 

prostitučního terénu v Chebu. Důvodem byl úbytek klientek poskytující placené sexuální služby z běžného denního 

terénu. Bylo kontaktováno cca 20 klientek. Některé byly i uživatelkami NL. Avšak v roce 2020 monitoring klientek 

poskytující placené sexuální služby neproběhl z důvodu covidové pandemie. 

(zdroj: KOTEC)  

 

1.3 Problémové formy užívání návykových látek  

V průběhu roku 2020 nebyly zaznamenány výraznější změny v porovnání s předchozími obdobími. V rámci populace 

problémových uživatelů drog, jež využívají služeb programů, dlouhodobě výrazně převažuje nadužívání metamfetaminu nad 

ostatními typy drog. Metamfetamin je v rámci populace PUD aplikován povětšinou nitrožilně, jednou denně, případně 

obden. Je také ojediněle kombinován s užíváním opioidů, případně kanabinodů či hypnotik.  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

…………………………………. 

K-centrum Cheb- počet problémových uživatelů návykových látek 120, nitrožilních uživatelů 87. Většina klientů kombinuje 

pervitin, marihuanu a alkohol. Co se týká opiátů, setkáváme se pouze sporadicky s experimentováním s fentanylem.  

U klientů K – centra a Terénních programů převládá i nadále problémové užívání metamfetaminu aplikovaného nitrožilně. 

Zaznamenali jsme častější kombinování s alkoholem či léky (Rivotril, Neurol aj.), což zvyšuje zdravotní rizika klientů.  

U malého procenta klientů se objevuje zneužívání fentanylových náplastí, kdy není možné odhadnout bezpečnou dávku  

a hrozí tak uživatelům předávkování. 78 % uživatelů našich služeb užívají návykovou látku „pervitin“. Další početnou 

skupinou jsou osoby bez přístřeší užívající alkohol, u kterých je největším rizikem v zimním období při intoxikaci umrznutí. 

Za rok 2020 evidujeme 1 klienta užívající opiáty, 3 klienty užívající THC a 17 klientů užívající primárně alkohol. Terénní 

program Chebsko, KOTEC o. p. s. poskytuje své služby uživatelům NL v rámci celého Chebska, a to převážně ve městech 

Aš, Mariánské Lázně a Teplá. V rámci poskytování HR materiálu jsou uživatelům NL nabízeny alternativní způsoby 

aplikace drog, a to převážně za pomocí želatinových kapslí, šňupátek, trubiček na kouření a alobalu. 

(zdroj: KOTEC)  



Strana 6 (celkem 25) 

1.4 Užívání návykových látek ve specifických skupinách  
 

V užívání NL romskou populací uživatelů, jež je registrována v rámci služeb, nebyly zaznamenány výrazné změny 

v porovnání s předchozími obdobími. Celkově se počet klientů snížil v obou službách, úměrně s tím se snížil i počet 

uživatelů drog romské populace. Vzorce užívání NL se u této specifické populace nijak výrazně neliší od vzorců 

užívání většinové populace jednotlivých registrovaných uživatelů drog – výrazně převládá nitrožilně aplikovaný 

pervitin, v menší míře pak inhlalace výparů téže látky přes alobal. Co se zastoupení dalších minoritních skupin týče, 

v roce 2020 byly evidovány celkem 3 osoby s původem z Ruska a/nebo Ukrajiny.  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

Evidujeme 1 klienta polské národnosti, 1 ukrajinské národnosti a několik Slováků. Většina klientů je české národnosti. 

Většina klientů není v kontaktu se zdravotními službami. Jsou v kontaktu s nízkoprahovým denním centrem v Chebu 

(Charita). Na Mariánskolázeňsku je stále uzavřená drogová scéna. Terénní program Chebsko, KOTEC o. p. s. má na 

kontaktované jednotlivce, kteří využívají výměnný program pro vícero klientů. V Mariánských Lázních se vyskytují ve 

větší míře osoby bez přístřeší užívající alkohol. 

(zdroj: KOTEC)  

 

1.5 Návykové látky a hazardní hraní v sociálně vyloučených lokalitách  
 

Do lokality Chodov u Karlových Varů se pravidelně jezdí do sociálně vyloučené lokality Železný Dvůr. Uživatelé NL 

konkrétně z této lokality užívají drogy velmi nárazově, tamní drogová scéna je velmi uzavřená, a ne vždy se zcela daří 

uživatele NL z této lokality kontaktovat ideálním způsobem.  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

Během roku 2020 se zvýšil počet uživatelů OPL z romské komunity. Způsob užívání se od většinové populace příliš 

neliší, převládá nitrožilní aplikace, dále pak kouření přes alobal. Jiné etnické skupiny nebyly ve službách registrovány, 

kdy důvodem je velmi uzavřená komunita a nezájem o služby, jazyková bariéra. 

V Mariánských Lázních se vyskytují ve větší míře osoby bez přístřeší užívající alkohol. Tyto osoby převážně žijí 

v opuštěných lázeňských domech. V Chebu je sociálně vyloučenou lokalitou panelový dům v Hálkově ulice, kde bydlí 

uživatelé NL. Stále město Cheb razí politiku a to takovou, že bude pokračovat v demolicích zchátralých objektů a různých 

lokalit, kde se vyskytují naši klienti. V rámci společných setkání s městskou policií a zástupců města se Terénní program 

Chebsko snaží klienty na tyto objekty či lokality upozorňovat. Ve městě Aš je více méně situace stabilní. V roce 2020 zrušili 

jednu ubytovnu, kde naši klienti bydleli. Museli si najít jiný typ ubytování. 

(zdroj: KOTEC) 

 

1.6 Somatická a psychiatrická komorbidita v souvislosti s užíváním návykových látek, včetně 

infekčních a dalších onemocnění 
 

Infekční onemocnění v souvislosti s užíváním drog 

 

V Karlovarském kraji bylo v roce 2020 vykázáno do celostátního registru infekčních onemocnění ISIN celkem 57 

případů virových hepatitid typu B a C:  

VHB – 8 případů (z toho 2 akutní onemocnění a 6 chronických onemocnění) 

VHC – 49 případů (z toho 4 akutní onemocnění a 45 chronických onemocnění) 

Z celkového počtu 57 případů diagnostikovaných virových hepatitid v Karlovarském kraji byla zjištěna pozitivní 

drogová anamnéza v 38 případech  (2 případy u VHB a 36 případů u VHC). 

 

 

 

 



Strana 7 (celkem 25) 

Typ VH K. Vary Sokolov Cheb Karlovarský kraj 

VHB 2/1 1/1 5/0 8/2 

VHC 37/29 6/6 6/1 49/36 

Celkem 39/30 7/7 11/1 57/38 

   Poznámka: počet případů VH / pozitivní drogová anamnéza 

 

Orientační testování z kapilární krve na HIV, HBV, HCV a syfilis- r. 2020 

 

rychlé orientační 

testy 

 KC a TP 

Sokolov 

KC a TP 

Cheb 

 

K-centrum a 

TP K.Vary   Celkem 

test na HIV 122/0 22/0 7/0 151/0 

test na HBV 115/0 23/1 0/0 138/1 

test na HCV 123/8 25/1 13/7 161/16 

test na syfilis 117/0 21/0 0/0 138/0 

             Poznámka: počet testovaných osob/ počet reaktivních výsledků 

 

 

Výměna injekčních jehel za rok 2020 

 
K-centrum Karlovy Vary:  v kontaktním centru přijato  61 346 ks inj.materiálu 

                                                                                vydáno 61 375 ks inj.materiálu 

                                 v rámci terénního programu přijato 39 284 ks inj.materiálu 

                                                                               vydáno 38 504 ks inj.materiálu 

celkem vydáno 99 879 ks injekčního materiálu 

 

KOTEC, o.p.s. Cheb:  v kontaktním centru přijato 32 905 ks inj.materiálu 

                                                                        vydáno 33 768 ks inj.materiálu 

                         v rámci terénního programu  přijato 34 088 ks inj.materiálu 

                                                                       vydáno  35 700 ks inj.materiálu 

celkem vydáno 69 468 ks injekčního materiálu 

 

KOTEC, o.p.s. Sokolov:   v kontaktním centru přijato 25 887 ks inj.materiálu 

                                                                             vydáno 25 974 ks inj.materiálu 

                             v rámci terénního programu   přijato  51 961 ks inj.materiálu 

                                                                            vydáno  53 878 ks inj.materiálu 

celkem vydáno 79 852 ks injekčního materiálu 

 

Celkem za Karlovarský kraj přijato  245 471 ks injekčního materiálu 

                                           vydáno  249 199 ks injekčního materiálu 

 

Léčení uživatelé drog v r. 2020 

 
                                                                  všichni léčení uživatelé             první léčba uživatelů drog 

        Zařízení Skupiny 

drog 

muži ženy celkem muži ženy celkem 

 

Světlo Kadaň z.s. 

K – centrum a 

Terénní program 

Karlovy Vary 

   pervitin 18 10 28 14 9 23 

 marihuana 2 0 2 2 0 2 

    opiáty 0 0 0 0 0 0 



Strana 8 (celkem 25) 

   alkohol 3 2 5 3 2 5 

    kokain 1 0 1 1 0 1 

  gambling 3 1 4 3 1 4 

  celkem 27 13 40 23 12 35 

 

KOTEC o.p.s. 

Kontaktní centrum 

a terénní program 

Sokolov 

 

   pervitin 15 17 32 8 9 17 

 marihuana 3 2 5 3 2 5 

    opiáty 1 0 1 1 0 1 

   alkohol 5 3 8 3 3 6 

  celkem 24 22 46 15 14 29 

 

KOTEC o.p.s.  

Kontaktní centrum 

a terénní program 

Cheb 

   pervitin 10 6 16 9 6 15 

 marihuana 3 0 3 3 0 3 

    opiáty 0 0 0 0 0 0 

   alkohol 6 2 8 6 2 8 

  celkem 19 8 27 18 8 26 

Celkem 70 43 113 56 34 90 

 

* údaje byly poskytnuty z K-centra Karlovy Vary, KOTEC Sokolov a KOTEC Cheb  

(zdroj: Krajská hygienická stanice Karlovy Vary) 

 

1.7 Předávkování, včetně smrtelných  

 

Intoxikace za rok 2020:   celkem 282                (z toho 164 mužů a 118 žen) 

 

Cheb celkem 12 intoxikací, z toho:   7  z dětského oddělení 

                                                            5 z gynekologicko – porodnického odd. 

                                                    

Karlovy Vary  celkem 231 intoxikací, z toho:    3 z OARIM 

                                                                             74 z RZP (emergency) 

                                                                               5  z interního oddělení 

                                                                             51  z psychiatrického odd. (Nemos Ostrov) 

                                                                             21  z dětského oddělení 

                                                                             26 z gynekologicko-porodnického odd. 

                                                                             26 z infekčního odd. 

                                                                             19 z neurologického odd.        

                                                                               3 z chirurgického odd.      

                                                                               1 z ortopedického odd. 
                                                                               1 z plicního odd. 

                                                                               1 z gastroenterologie                          



Strana 9 (celkem 25) 

            

               * 3 x exitus (1x z emergency, 1x z OARIM, 1x z neurologie JIP) - Nemocnice K.Vary 

 

Sokolov celkem 39 intoxikací, z toho : 39 z multioborové jednotky intenzivní péče 

Největší podíl na intoxikacích měly tyto návykové látky:   1. pervitin 

                                                                                                   2. benzodiazepiny 

                                                                                                   3. marihuana 

 

* údaje byly poskytnuty z Nemocnice Karlovy Vary, z Nemocnice Cheb, z Nemocnice Sokolov a z nemocnice Ostrov 

(zdroj: Krajská hygienická stanice Karlovy Vary)  

 

1.8 Sociální situace uživatelů návykových látek 

 

Co se týče cílové skupiny uživatelů NL, tak 57 – 58 % je nezaměstnaných klientů, z toho se počítají i ti, co jsou 

registrovaní na ÚP. 27 – 34 % jsou zaměstnaní klienti. 8 – 16 % jsou klienti na MD/RD, ve VTOS, mají invalidní 

důchod, nebo jsou ve starobním důchodu. Zaznamenáváme nárůst ubytovaných klientů na ubytovnách.  

U dlouhodobých uživatelů NL zaznamenáváme také větší zájem o vyhledávání pracovních příležitostí. 

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

Minimálně 2/3 uživatelů jsou osoby bez přístřeší žijících na okrajích města Cheb. Převážná většina z nich nemá OP nebo jej 

opakovaně ztrácejí, to samé s kartičkami zdravotní pojišťovny. Nemají rodné listy, někteří mají alespoň rodný list pro úřední 

účely uschované v kanceláři kurátorky pro dospělé. Při zařizování nového OP často spolupracujeme s Farní charitou Cheb, 

která klientům poskytne finance na pokutu. 

Uživatelé OPL jsou ve vyšší míře zasaženi nezaměstnaností a ztrátou bydlení. Absence adekvátního bydlení, zaměstnání  

a vysoká zadluženost také znemožňuje uzdravení a začlenění klientů do běžné společnosti. Klienti si jsou své zadluženosti 

většinou vědomi, avšak bez zaměstnání není reálné jejich situaci s dluhy řešit. Jejich dluhy často dosahují výše kolem 

500 000,- Kč a ve velké míře dluží nebankovním poskytovatelům půjček. Při terénní práci zjišťujeme nárůst matek 

uživatelek, těhotných matek, které jsou ohroženy ztrátou bydlení či žijí v nevhodných bytových podmínkách. Snažíme 

se ve spolupráci s místními institucemi hledat vhodná řešení, která povedou ke stabilizaci této situace. 

(zdroj: KOTEC)  

 

1.9 Hazardní hraní 

 

Poradenství v roce 2020 bylo konkrétně v Karlových Varech v rámci registrované sociální služby OSP potažmo (zatím 

nespecifikované) ambulantní léčby poskytnuto celkem 10 osobám s primárním problémem rizikového či patologického 

hraní sázkových a hazardních her. Z tohoto počtu byly celkem 4 osoby s primárním problémem patologického hráčství 

(gambling), u zbylých 6 osob byl identifikován problém jiného typu závislosti nelátkového typu (gaming/ anebo online 

sázky). Většinově převažovaly osoby poměrně dobře sociálně integrované (dospělé osoby měly zajištěné bydlení, 

v pracovně právním vztahu, celkem bezproblémová komunikace v rámci rodiny a nejbližšího okolí, nezletilí/gaming – 

poměrně stabilní a bezproblémové soc. zázemí). Dvě dospělé osoby zažádaly o zprostředkování ústavní léčby, bohužel, 

ani jedna z nich na léčbu nenastoupila z důvodu posunutí termínu nástupu v souvislosti s pandemií COVID - 19.  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

V roce 2020 nás neoslovili žádní klienti s problémem hazardního hraní. 

(zdroj: KOTEC) 

 

 

 



Strana 10 (celkem 25) 

 

1.10 Nové technologie 

 Nákup OPL a anabolik přes internet a následná dodávka kurýrní cestou 

(zdroj: Policie České republiky) 

 

Koronavirová krize se projevila výrazným nárůstem nadužívání internetu, a to zejména u osob, které pracují z domova (home 

office) a u dětí. Děti se během dopoledne účastní on-line výuky a po zbytek dne hrají videohry hry a sledují sociální sítě. 

Některé stráví v on-line prostředí i 12 hodin denně. 

(zdroj: Městská policie Karlovy Vary)  

 

V uplynulém roce ve službě OSP/ambulantní léčby zaznamenáno celkem 6 osob s nelátkovým typem závislostního chování 

– konkrétně se jednalo o osoby primárně řešící online sázky a/nebo hraní počítačových her (gaming).  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

1.11 Nové psychoaktivní látky 

 

Bylo zaznamenáno zneužívání léčiv s relativně vysokým obsahem pseudoefedrinu, hydrochloridu, přípravek: VIRLIX 

PLUS, StopCold,  ParaSinus, ParaSinus Penta, Tedolfen. Produkce metamfetaminu z rostliny efedry (chvojník čínský) 

v Afghanistánu. V České republice zatím není tento způsob zaznamenán. 

 

(zdroj: Policie ČR) 

          

1.12 Drogová kriminalita 

Na území Karlovarského kraje v roce 2020 má nadále největší podíl na trhu s OPL marihuana a pervitin, ojediněle se 

vyskytuje extáze a kokain. 

        
Důvodem poklesu vyšetřovaných drogových trestných činů v roce 2020 oproti roku 2019 jsou  koronavirová opatření 

v souvislosti s nouzovým stavem v ČR. Nouzový stav v jarním období značně snížil pohyb osob na veřejnosti, což 

mělo za následek i pokles pohybu osob spojených s drogovou kriminalitou. Tento trend se opakoval i v období 

nouzového stavu vyhlášeného v září 2020, který trval po zbytek roku. 

(zdroj: Policie ČR)  

. 

Počet spáchaných trestných činů v oblasti toxikomanie na území města Karlovy Vary za posledních 365 dní (9. 2. 2020 

– 8. 2. 2021):  79 skutků  

(zdroj:  https://kriminalita.policie.cz/ )  

 

Přestupky OO Karlovy Vary – město + OO Karlovy Vary – Rybáře (období 1.1.2020 – 31.10.2020) 

na úseku ochrany před alkoholismem a 

toxikomanií 

 

48 

řidič 

 

3

8 

z toho toxi 

 

2

7 

https://kriminalita.policie.cz/


Strana 11 (celkem 25) 

 

1.13 Nové trendy a fenomény  

Dlouhodobý trend je v poklesu výskytu pěstíren. Současně u těchto odhalených pěstíren se jedná o pěstírny menší nebo tzv. 

domácí pěstírny.  

V roce 2020 byly v ČR zaznamenány pokusy o extrakci THC, příp. CBD, v Karlovarském kraji zatím ne. Jedná se  

o domácí výrobu zpracováním výtažku účinné látky THC nebo nepsychoaktivní složky CBD do podoby tzv. 

"Fénixových slz," příp. pod názvem "Rick Simpson Oil."  

(zdroj: Policie ČR) 

 

 

2 Koordinace politiky v oblasti závislostí 

2.1 Institucionální zajištění 

2.1.1 Krajské institucionální zajištění koordinace 

2.1.1.1 Krajský protidrogový koordinátor: 

- Bc. Jiří Vimr, Závodní 353/88 Karlovy Vary, Krajský protidrogový koordinátor od 3. 12. 2018, Odbor 

bezpečnosti a krizového řízení, Přímý nadřízený: Ing. Bc. Šárka Benešová – vedoucí oddělení 

bezpečnosti a prevence, pracovní úvazek: 1,0.    

- změny v r. 2020: beze změn  

 

2.1.1.2 Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

 

V Karlovarském kraji působí pracovní skupina protidrogové prevence a pracovní skupina prevence kriminality. Funkci 

Krajské protidrogové komise zastává Komise bezpečnosti a prevence kriminality. 

 

2.1.1.3 Existuje jiná komise, která se zabývá vybranými oblastmi politiky v oblasti závislostí? Pokud ano, uveďte: 

-  Název komise: Komise bezpečnosti a prevence kriminality  

- Účel a zaměření komise: Poradní orgán Rady K.K. v oblasti prevence kriminality a závislostního 

chování 

- Počet jednání komise v r. 2020: 5 společných jednání  

- Nejdůležitější projednávaná témata ve vztahu k politice v oblasti závislostí v r. 2020:  

 

- Projednání a schválení Krajské protidrogové koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 

- Posouzení a návrh finanční podpory projektům prevence kriminality v rámci Dotačního programu na podporu 

aktivit v oblasti prevence kriminality – dotační program KK pro rok 2020 

- Projednání a doporučení ke schválení Bezpečnostní strategie Karlovarského kraje na léta 2020 - 2024  

 

2.1.1.4 Přehled pracovních skupin v oblasti politiky v oblasti závislostí   
 

Název skupiny:  Pracovní skupina protidrogové prevence v Karlovarském kraji 

Jde o:    stálou skupinu    ad-hoc skupinu 

Rok vzniku skupiny: 2009 

- tato pracovní skupina se zabývá problematikou:  

alkoholu   ano    ne  

tabáku    ano    ne 

nelegálních drog   ano    ne 

hazardního hraní   ano    ne 



Strana 12 (celkem 25) 

jiné nelátkové závislosti   ano    ne 

digitálních závislostí  ano    ne 

zneužívání léků   ano    ne 

 

Počet jednání v r. 2020: 2 společná jednání  

Stručný popis její činnosti: Mezi nejdůležitější projednávaná témata v roce 2020 patřila společná výměna názorů 

ohledně aktuální pandemické situace a její vliv na jednotlivé služby, uskutečnění spolupráce s Celní službou ČR a její 

účast na pracovní skupině protidrogové prevence. Společně byla uskutečněna přednáška na téma hazardu, gamblingu  

a finančních nástrahách, jež se mohou vyskytovat ve videohrách. 

Složení pracovní skupiny (seznam jednotlivých členů)  

S 

 

 

 

 

2.1.1.5 Vzájemná spolupráce subjektů politiky v oblasti závislostí na krajské úrovni  

 
Krajský protidrogový koordinátor úzce spolupracuje s krajským školským koordinátorem prevence (v rámci podobných 

projektů, či v rámci jednotlivých dotačních řízení apod.). Rovněž komunikuje a spolupracuje s koordinátorem                        

pro romské záležitosti, národnostní menšiny a integraci cizinců na velmi dobré úrovni.  

 

Krajský protidrogový koordinátor metodicky řídí a koordinuje aktivity všech zainteresovaných složek a subjektů, 

vyhodnocuje situaci v drogové problematice na území kraje. Jedná se především o průběžná hodnocení a aktualizaci 

přijatých opatření a jejich dopad na vývoj a zneužívání drog v kraji, na základě identifikovaných potřeb ve spolupráci 

s centrálními institucemi.  

 

2.1.2 Místní zajištění koordinace politiky v oblasti závislostí  
počet obcí s rozšířenou působností v kraji: 7  

počet obcí s rozšířenou působností, ve kterých je pozice MPK: 6  

vyjmenujte obce s rozšířenou působností, kde nejsou MPK: Mariánské Lázně  

počet obcí s platným koncepčním dokumentem upravujícím politiku v oblasti závislostí: 5 

vyjmenujte obce s tímto platným koncepčním dokumentem: Cheb, Sokolov, Kraslice, Ostrov, Karlovy Vary 

počet obcí, které zpracovaly Zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí v předchozím roce: 2 

vyjmenujte obce, které zpracovaly tuto Zprávu v předchozím roce: Karlovy Vary, Cheb  

Jméno a příjmení Instituce Funkce v instituci 

Bc. Jiří Vimr KÚKK - OBKŘ Krajský protidrogový koordinátor 

Mgr. Markéta Blažek Černá KOTEC o.p.s. Ředitelka 

Mgr. Jan Hudák Světlo Kadań z.s. Předseda spolku 

Mgr. Kamila Hofmanová MP Karlovy Vary Manažerka prevence kriminality 

Ondřej Topinka, DiS. MěÚ Cheb Místní protidrogový koordinátor 

Petr Gruber MěÚ Sokolov Sociální kurátor 

Alena Stellnerová MěÚ Kraslice Místní protidrogová koordinátorka 

Julie Pohlmanová MěÚ Ostrov Místní protidrogová koordinátorka 

Ing. Eva Cíchová KÚKK OŠMT Krajský koordinátor prevence 

kpt. Mgr. Jaroslav Pakosta PČR, KŘP KK Vrchní komisař 

Bc. Lenka Lehká KÚKK – OZ X 

Kpt. Bc. Martin Kubinec NPC X 

Ing. Bc. Ivan Andrášik Věznice Horní Slavkov Speciální pedagog 

Ing. Michal Plecho Věznice Kyšperk n. Ohří Speciální pedagog 

Mgr. Jiří Vorel Věznice Ostrov Speciální pedagog 

Mgr. Miroslava Grosserová Státní zdravotní ústav - SZÚ Koordinátorka mediátorů 

Bc. Edit Kunertová Ministerstvo zdravotnictví Regionální konzultant – K.K. 

Simona Weiserová, DiS. MěÚ CHEB Kurátorka dětí a mládeže 

Ing. Tereza Pásková KÚKK OBKŘ Manažerka prevence kriminality 

Mgr. Iveta Ryšková KÚKK OS Kurátorka sociálních záležitostí 



Strana 13 (celkem 25) 

 

 

Seznam místních protidrogových koordinátorů  
 

Obec Jméno Úvazek 

Zařazení ve struktuře 

obecního úřadu Kontakt 

Došlo ke 

změně v r. 

2019? 

Cheb 
Ondřej Topinka, 

DiS. 
0,5 

Místní protidrogový 

koordinátor 
topinka@cheb.cz 

NE 

Sokolov Petr Gruber 0,02 Sociální kurátor petr.gruber@mu-sokolov.cz NE 

Ostrov 
Ladislav 

Martínek 
0,3 

Protidrogový 

koordinátor 
jpohlmanova@ostrov.cz 

NE 

Aš 
Miroslava 

Petříková, DiS. 
0,1 

Manažerka prevence 

kriminality 
Petrikova.miroslava@muas.cz 

NE 

Kraslice 
Alena 

Stellnerová 
0,5 

Místní protidrogový 

koordinátor 
stellnerova@meu.kraslice.cz 

NE 

Karlovy Vary 
Mgr. Kamila 

Hofmanová 
0,2 

Místní protidrogový 

koordinátor 

k.hofmanova@mpkv.cz NE 

 
 

Popis aktivit místních protidrogových koordinátorů za rok 2020: Aktivity místních protidrogových koordinátorů 

velmi silně omezeny z důvodu pandemie COVID - 19.  

 

2.2 Strategické dokumenty politiky v oblasti závislostí kraje 

2.2.1 Koncepce, strategie, akční plány a jejich zaměření 

2.2.1.1. Specifické strategické dokumenty politiky v oblasti závislostí kraje 

 

Název: Krajská protidrogová koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 - 2024 

Období platnosti: 2020 - 2024 

Schváleno dne: 15. 6. 2020 Zastupitelstvem Karlovarského kraje, usnesením č. ZK 66/06/20. 

www stránky dokumentu ke stažení:  https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-

urad/cinnosti/Documents/koncepce_drogy_20_24.pdf  

 

Uvedený strategický dokument se zabývá problematikou: 

nelegálních drog    ano    ne 

alkoholu          ano    ne 

tabáku                       ano    ne 

hazardního hraní    ano    ne 

digitálních závislostí    ano    ne 

zneužívání léků      ano    ne 

 

„Krajská protidrogová koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024“ (dále KPK 2020 – 2024) je klíčový 

koncepční dokument Karlovarského kraje, který je v souladu s Národní strategií prevence a snižováním škod spojených 

se závislostním chováním 2019 – 2027. Vychází ze současného stavu vědeckého poznání fenoménu užívání drog, jeho 

důsledků a o účinných řešeních problémů souvisejících s oblastí závislostního chování.  

 

KPK 2020 – 2024 je koncepční dokument, který srozumitelným způsobem informuje o programových aktivitách KK  

v rámci problematiky závislostního chování. Politika pro oblast závislostního chování je komplexní a koordinovaný 
soubor preventivních, vzdělávacích, léčebných či sociálních opatření. Jejím primárním účelem je koordinovaným 

způsobem předcházet a informovat o nástrahách, které nám přinášejí látkové a nelátkové závislosti. 

mailto:topinka@cheb.cz
mailto:petr.gruber@mu-sokolov.cz
mailto:jpohlmanova@ostrov.cz
mailto:Petrikova.miroslava@muas.cz
mailto:stellnerova@meu.kraslice.cz
mailto:k.hofmanova@mpkv.cz
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Documents/koncepce_drogy_20_24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Documents/koncepce_drogy_20_24.pdf


Strana 14 (celkem 25) 

Hlavní cíle KPK 2020 – 2024 jsou: 

a) stabilizace, případné snížení spotřeby legálních a nelegálních drog ve společnosti, zejména mezi nezletilými, 

b) stabilizace, případné snížení počtu problémových uživatelů drog zejména pro nezletilé za pomoci efektivnějšího 

využívání dostupných legislativních a institucionálních nástrojů, 

c) snížení potencionálních rizik užívání všech typů drog, alkoholu, jejich příbuzných a blízkých prostřednictvím 

zajištění dostupnosti kvalitních služeb léčby a resocializace, 

d) zaměření se na stále častější užívání konopných produktů u nezletilých. 

 

Název: Koncepce města Chebu v oblasti protidrogové politiky a ostatních patologických závislostí 2020 - 2022 

Období platnosti: 2020 - 2022 

Schváleno dne: 20. 2. 2020 

www stránky dokumentu ke stažení: https://www.cheb.cz/assets/File.ashx?id_org=5091&id_dokumenty=978515  

 

Uvedený strategický dokument se zabývá problematikou: 

nelegálních drog    ano    ne 

alkoholu          ano    ne 

tabáku                       ano    ne 

hazardního hraní    ano    ne 

digitálních závislostí    ano    ne 

zneužívání léků      ano    ne 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Název: Koncepce prevence kriminality Statutárního města Karlovy Vary, Protidrogová prevence ve Statutárním městě 

Karlovy Vary 

Období platnosti: 2021 -2024  

Schváleno dne: 15. 12. 2020 zastupitelstvem města Karlovy Vary 

www stránky dokumentu ke stažení: 

https://mpkv.cz/sites/default/files/dokuemnty/koncepce_prevence_kriminality_statutarniho_mesta_karlovy_vary_na_ 

obdobi_2021_-_2024.pdf 

Stručné shrnutí dokumentu: Koncepční dokument vycházející z demografické a bezpečnostní analýzy, na jehož 

podkladě jsou plánovány a realizovány aktivity sociální i situační prevence ve městě. 

Dokument je zaměřen na prevenci kriminality a dalších sociálně-patologických jevů včetně látkových závislostí. 

 

 

Uvedený strategický dokument se zabývá problematikou: 

nelegálních drog    ano    ne 

alkoholu          ano    ne 

tabáku                        ano    ne 

hazardního hraní   ano    ne 

digitálních závislostí         ano    ne 

zneužívání léků      ano   ne 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

2.2.2 Hodnocení strategických dokumentů/politiky v oblasti závislostí kraje 

V roce 2020 nebylo provedeno hodnocení strategických dokumentů protidrogové politiky kraje. 

https://www.cheb.cz/assets/File.ashx?id_org=5091&id_dokumenty=978515
https://mpkv.cz/sites/default/files/dokuemnty/koncepce_prevence_kriminality_statutarniho_mesta_karlovy_vary_na_%0bobdobi_2021_-_2024.pdf
https://mpkv.cz/sites/default/files/dokuemnty/koncepce_prevence_kriminality_statutarniho_mesta_karlovy_vary_na_%0bobdobi_2021_-_2024.pdf


Strana 15 (celkem 25) 

2.3 Analýzy/studie v oblasti závislostí v r. 2020   

V roce 2020 nebyla provedena analýza stavu drogové scény Karlovarského kraje. Analýza stavu drogové scény 

Karlovarského kraje se připravuje na rok 2021. 

2.4 Další významné aktivity v oblasti politiky v oblasti závislostí v r. 2020 na krajské i místní úrovni 

Tabulka 2-1: Aktivity v oblasti politiky v oblasti závislostí (např. konference, semináře, včetně vzdělávání 

pořádaných v rámci kraje např. pro místní koordinátory, poskytovatele služeb, úředníky atp.) 

NÁZEV AKTIVITY REALIZÁTOR CÍLOVÁ SKUPINA POPIS AKTIVITY 

Metodický dokument 

Závislost na videohrách a 

finanční nástrahy, které 

videohry obsahují 

KÚKK OBKŘ Základní školy 

v Karlovarském kraji 

Informační dokument 

zabývající se nebezpečím 

nelátkových závislostí 

(videohry) a finanční 

nástrahy, které mohou 

obsahovat 

Preventivní letáky 

„závislostní chování“ 

KÚKK OBKŘ Základní školy 

v Karlovarském kraji 

Doplněk k dokumentu 

„Závislost na videohrách“ 

Protidrogový vlak – 

REVOLUTION TRAIN 

2020 

Nadace Nové 

Česko, KÚKK 

OBKŘ 

Široká veřejnost, 

základní a střední školy 

v KK 

Interaktivní prohlídka vlaku 

REVOLUTION TRAIN + 

workshop 

 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele návykových látek a osoby ohrožené 

problémovým hráčstvím 

3.1 Způsob financování služeb krajem (popis) 

 

Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2020. Schválen usnesením 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 280/09/19 ze dne 23. 9. 2019. Zveřejněn na webových stránkách kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/dotaceKK/prispevky-socialni/soc_prispevky.aspx. Dotace jsou 

poskytovány v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o krajích“), zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o sociálních službách“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). Dotace se poskytují poskytovatelům 

sociálních služeb, kteří jsou zapsáni v registru poskytovatelů sociálních služeb podle ustanovení § 85 odst. 1 zákona  

o sociálních službách. Dotace se poskytují žadatelům za účelem financování běžných výdajů souvisejících  

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých 

druhů sociálních služeb; jejich výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části třetí hlavě I díle 2 až 4 zákona o sociálních 

službách. Dotace se poskytují formou vyrovnávací platby v souladu s Rozhodnutím Komise (2012/21/EU) ze dne 20. 

prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 

zájmu (dále jen „rozhodnutí SGEI“). O poskytnutí dotace rozhoduje Zastupitelstvo Karlovarského kraje. Dotace je 

poskytována na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. 

(zdroj: Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor sociálních věcí)  

 

3.2 Způsob zajištění financování drogových služeb ze strany obcí 
Financování služeb pro uživatele NL, které poskytují neziskové organizace, je městem zajištěno formou dotačního 

řízení. Převozy osob na Protialkoholní záchytnou stanici, které zajišťuje městská policie, jsou hrazeny z rozpočtu 

města. V roce 2020 bylo realizováno 90 převozů na PAZS (protialkoholní záchytná stanice) do Sokolova. 

(zdroj: MP Karlovy Vary) 

………………………….. 

Město Sokolov se podílelo formou příspěvku z fondu sociální podpory na realizaci a provozu K-centra Kotec o.p.s., ve 

sledovaném roce to bylo částkou 130 000 Kč, celkem dostala tato NNO 350 000 Kč ze kterých je dále podpořen provoz 



Strana 16 (celkem 25) 

nízkoprahových center pro děti a mládež a samotný terén. Částkou 575 000 Kč podpořilo město organizaci Pomoc 

v nouzi o.p.s., která ve městě provozuje Azylový dům s dětmi a jednotlivci. Dále nízkoprahové denní centrum, 

noclehárnu, intervenční centrum a dluhovou poradnu.  

(zdroj: Městský úřad Sokolov)  

 

3.3 Rozpočtové výdaje na politiku v oblasti závislostí v kraji 
 

Tabulka 3-1: Výdaje z rozpočtu obcí v roce 2020 

 

Obec Popis 
(typ podporované 

aktivity)  

Výše výdajů (v Kč) na politiku v oblasti 

závislostí 

Karlovy Vary Světlo Kadaň - K-

centrum – provozní 

náklady 

Světlo Kadaň – „Světlem 

k prevenci“ program 

primární prevence 

Světlo Kadaň – Terénní 

program Karlovarsko 

 

Světlo Kadaň – odborné 

sociální poradenství 

250.000 Kč 

 

72.000 Kč 

 

58.000 Kč 

 

 

22.000 Kč 

Sokolov K – centrum Kotec o.p.s. 130 000 Kč 

Cheb Dotace ze systému SPA 

– dotace na celoroční 

činnost organizaci 

KOTEC o.p.s. – 

Kontaktní centrum a 

terénní programy 

Chebsko 

250 000 Kč 

Cheb 2 Dotace ze systému SPA 

– dotace na celoroční 

činnost organizaci Světlo 

Kadaň z.s. k zajištění 

preventivních programů 

pro ZŠ zřizované městem 

Cheb 

217 000 Kč 

atd.   

Celkem ... 402.000 Kč 

 
 

Tabulka 3-3: Souhrn výdajů podle typu služeb/podle účelu (v Kč) 

 

Typ služeb 

2019 2020 

rozpočty MPSV rozpočty MPSV  

krajů obcí 313 krajů obcí 313 

Primární prevence*          

Primárně-preventivní programy realizované 

školami a školskými zařízeními 
         

Primárně-preventivní programy realizované 
jinými subjekty 

         

Jiné a nezařazené preventivní programy       



Strana 17 (celkem 25) 

Typ služeb 

2019 2020 

rozpočty MPSV rozpočty MPSV  

krajů obcí 313 krajů obcí 313 

Harm reduction           

Terénní programy: KOTEC o.p.s. (ID 3752319) 104900    2196600  124000  2181900 

Terénní programy: KOTEC o.p.s. (ID 3830970) 241800  2087400 280000  2060500 

Terénní programy: Světlo Kadaň z.s. (ID 2449753) 218000  1114900 252500  1086600 

Terénní programy: Světlo Kadaň z.s. (ID 8557743) 163200  3077500 300900  3771100 

Kontaktní centra: KOTEC o.p.s. (ID 3832437)  110700    434000 131400  538800 

Kontaktní centra: KOTEC o.p.s. (ID 7105759) 80000  714400 100000  667900 

Kontaktní centra: Světlo Kadaň z.s. (ID 8680556) 352500  1650200 398300  1736200 

Jiné a nezařazené ambulantní služby          

Preventivní a léčebné služby ve vězení          

Rezidenční služby          

Lůžkové zdravotní služby          

Terapeutické komunity          

Jiné a nezařazené rezidenční služby**          

Služby následná péče          

Následná péče ambulantní          

Následná péče pobytová          

Jiné a nezařazené služby následné péče           

Sociální podniky          

Záchytné stanice a ošetření 

intoxikovaných osob 
         

Prevence drogové kriminality        

Koordinace/výzkum/informace          

Jiné nezařazené***          

CELKEM          

 

3.4 Další důležité informace / změny ve financování proběhlé v r. 2020, včetně dopadů pandemie 

Covid-19 

 

Financování v roce 2020 proběhlo obdobně jako v roce 2019, bez výrazných změn. Vliv pandemie bude patrný zřejmě 

až v následujících letech. 

 

4 Služby poskytované uživatelům návykových látek, problémovým hráčům a osobám 

závislostí ohroženým 

 

4.1 Uveďte, zda je definována síť služeb pro uživatele NL ve vašem kraji 

Síť služeb pro uživatele návykových látek v Karlovarském kraji nebyla definována.  

 

4.2 Popis situace podle jednotlivých typů (standardů) služeb 

 

Primární prevence 



Strana 18 (celkem 25) 

V Karlovarském kraji působí okresní metodici prevence, a to v rámci pedagogicko – psychologických poraden (dále 

jen „PPP“). Tito poskytují metodickou pomoc školám při tvorbě preventivních programů a realizují dle svých možností 

programy školní primární prevence. Prevence rizikového chování je koordinována MŠMT a probíhá v souladu  

s Národním programem vzdělávání a dalšími strategickými dokumenty v oblasti prevence, které vydává MŠMT. 

Základním nástrojem prevence rizikového chování ve školách a školských zařízeních je minimální preventivní program 

školy, který je zpracován vždy na jeden školní rok. Je průběžně vyhodnocován a písemné vyhodnocení účinnosti jeho 

realizace za školní rok je součástí výroční zprávy o činnosti školy.  

 

Policie ČR 

Realizací programů primární prevence užívání drog v rámci programů výchovy k právnímu vědomí a prevence sociálně 

patologických jevů se zabývá PČR – preventivně informační oddělení (dále „PIO“) a městské policie v Karlovarském 

kraji (např. Karlovy Vary, Cheb, Sokolov a Ostrov).  

Harm reduction 

Oblast snižování rizik spojených s užíváním drog v Karlovarském kraji zajišťují pouze dvě občanská sdružení                            

a to KOTEC o.p.s., Mariánské lázně a Světlo Kadaň z.s. Tato nízkoprahová zařízení v rámci své registrované                        

a certifikované činnosti zajišťují provoz kontaktních center a terénních programů v jednotlivých lokalitách 

Karlovarského kraje. Pracovníci kontaktních center pracují s jednotlivými uživateli drog, jejich blízkými a zejména 

rodiči. V kontaktních centrech je realizováno především poradenství, sociální práce, motivační terapie, výměna 

injekčního materiálu, distribuce desinfekčního materiálu, základní zdravotnické ošetření, kontaktování skryté populace 

uživatelů drog, zprostředkování další péče pro uživatele drog apod.   

 
Tabulka 4-1: Programy primární prevence realizované v r. 2020 (mimo prevence realizované školami a školskými 

zařízeními)  

 

Název 

projektu/progra

mu 

Realizátor  Typ 

služby* 

Cílová 

skupina 

Charakteristi

ka aktivit 

Počet 

akcí/osob 

Certifikace (ano/ne)  

„Street Law“ Městská 

policie 

Karlovy 

Vary 

VP II. stupeň ZŠ a 

SŠ 

Informace 

spojené 

s problematiko

u užívání 

návykových 

látek, 

návykové látky 

a zákon 

12 akcí/ 

cca 300 

osob 

NE 

„Světlem 

k prevenci“ 

Světlo 

Kadaň, z. s. 

VP II. stupeň ZŠ Prevence soc. 

pat. jevů 

 ANO 

* VP – všeobecná prevence, SP – selektivní prevence, IP – indikovaná prevence 

 
Název 

projektu/progra

mu 

Realizátor  Typ 

služby* 

Cílová 

skupina 

Charakteristika 

aktivit 

Počet 

akcí/

osob 

Certifikace 
(ano/ne)  

Světlem k 

prevenci 

Světlo 

Kadaň z.s. 

VP 4. – 9. třída ZŠ, 

1. – 3. ročník 

SŠ, SOU, gym. 

Certifikovaný 

dlouhodobý program 

primární prevence 

105/1

215 

ANO 



Strana 19 (celkem 25) 

rizikového chování 

realizovaný v rámci 

školní docházky 

Interaktivní 

návazné 

semináře 

Světlo 

Kadaň z.s. 

VP ZŠ, SŠ, SOU, 

OU, GYM. 

Semináře využívající 

skupinovou dynamiku 

6/67 NE 

Besedy Světlo 

Kadaň z.s. 

VP ZŠ, SŠ, SOU, 

OU, GYM. 

Informační besedy o 

rizikovém chování a 

službách v kraji 

0/0 NE 

Adaptační 

pobyty/kurzy 

Světlo 

Kadaň z.s. 

VP ZŠ, SŠ, SOU, 

OU, GYM. 

Podpora tvorby 

pozitivního klimatu 

v nově vzniklých 

třídních kolektivech 

0/0 NE 

Přednáška pro 

rodiče/pedagogy 

Světlo 

Kadaň z.s. 

VP Rodiče/pedago

gové 

Zvýšení 

informovanosti o 

jednotlivých typech 

RCH 

0/0 NE 

Vzdělávání 

odborníků 

primární 

prevence 

Světlo 

Kadaň z.s. 

VP Odborníci – 

pedagogové, 

soc. pracovníci 

Zvýšení kvalifikace 

v oblasti poskytování 

efektivní PP 

1/8 ANO 

 
Všechny aktivity organizace Světlo Kadaň z.s. byly v roce 2020 výrazně ovlivněny situací spojenou s výskytem 

COVID-19 na území ČR a s tím spojenými vládními nařízeními, zejm. o uzavření škol a školských zařízení. Proto byla 

snaha přesunout realizaci preventivních programů do on-line prostředí, a to za současného zachování všech stežejních 

náležitostí. Ačkoliv je do budoucna snaha vždy preferovat setkání se žáky v prezenční osobní formě, coby efektivnější 

varianta realizace, lze konstatovat, že díky interaktivnímu způsobu práce se setkala i distanční forma jednotlivých 

programů s úspěchem a nehrozilo tak, že cílová skupina zůstane v tak náročném období absolutně bez podpory.  

 
(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

 

Tabulka 4-2: Služby v oblasti snižování rizik poskytované v r. 2020 

Název 

projektu/ 

programu 

Realizáto

r 

Typ 

služb

y* 

Cílová 

skupina 

Počet 

osob, kt. 

služby 

využily 

/z toho 

UD 

Počet 

kontak

tů1 

Počet 

výměn
2 

Počet 

vydanýc

h inj. 

stř. 

Územní 

působno

st, 

spádovo

st 

Certifikac

e (ano/ne) 

K-

centrum 

Karlovy 

Světlo 

Kadaň 

z.s. 

KPS Osoby 

závislé na 

NL a 

152/117 3595 1743 61375 Karlovy 

Vary 

ANO 

                                                 
 
 



Strana 20 (celkem 25) 

Vary osoby jim 

blízké 

Terénní 

program 

Karlovy 

Vary a 

přilehlé 

obce 

Světlo 

Kadaň 

z.s. 

TP Osoby 

závislé na 

NL a 

osoby jim 

blízké 

97/97 1354 1362 38433 Karlovy 

Vary, 

Ostrov, 

Jáchym

ov, 

Chodov 

ANO 

* TP – terénní programy, KPS – kontaktní centra, KPS a TP – sloučené programy 

 

Zasíťování území KK nízkoprahovými službami, působícími v oblasti snižování rizik (služby KPS i TP), je stále, 

vzhledem k celkové rozloze a počtu obyvatel kraje, z našeho pohledu dostačující. A to i vzhledem k tomu, že každá ze 

služeb působí zvlášť v jednom ze tří nejlidnatějších měst kraje, tedy v Karlových Varech, Sokolově a Chebu.  

(zdroj: Světlo Kadaň)  

Tabulka 4-3: Služby v oblasti ambulantní léčby v r. 2020 

Název 

projektu/pro

gramu 

Realizát

or 

Typ 

služby

* 

Cílová 

skupina 

Kapacita3 Počet osob, 

kt. služby 

zař. využily 

Počet 

nově evid. 

žádostí o 

léčbu 

Územní 

působnost, 

spádovost 

Certifi

kace 
(ano/ne

) 

Poradna 

Světlo 

Světlo 

Kadaň 

z.s. 

AL Osoby 

ohrožené 

závislostí 

na NL a 

osoby jim 

blízké 

1/1 45 4 KV NE 

* AL – ambulantní léčba, SL – substituční léčba, SP – stacionární program 
 

V první polovině září 2019 byla otevřena v Karlových Varech, na Sokolovské ulici č. 48 pobočka Poradny Světlo, kterou 

zřídila organizace Světlo Kadaň z.s. Poskytuje odborné sociální a adiktologické poradenství v oblasti závislostního chování.  

Navzdory obecně nepříznivé situaci v souvislosti s celoroční pandemií COVID 19, nebyly služby pobočky v průběhu celého 

období r. 2020 nijak výrazně omezeny 

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 
Tabulka 4-4: Ostatní specializované programy v r. 2020 (služby ve vězení, sociální podniky, záchytné stanice apod.)  

Název 

projektu/pro

gramu 

Realizáto

r 

Typ 

služby 

Cílová 

skupina 

Kapacita4 Počet osob, 

kt. služby 

zař. využily 

Počet 

nově 

evid. 

žádostí 

o léčbu 

Územní 

působnost, 

spádovost 

Certifi

kace 

(ano/ne

) 

Program 

protidrogové 

prevence 

Most 

k naději 

z.s.,  Petra 

Inform

ační 

servis 

Osoby 

ohrožené 

závislostí 

 V roce 2020 

neproběhlo 

   

                                                 
 



Strana 21 (celkem 25) 

v penitenciár

ních 

zařízeních 

Jilemnick

ého 1929 

Most 

na 

omamných 

látkách 

Prevence a 

pomoc 

drogově 

závislým a 

drogou 

ohrožených 

ods. 

Centrum 

protidrog

ové 

prevence 

a terapie – 

Plzeň, 

Tylova 20 

Drogov

é 

porade

nství 

Ods., kteří 

se dostali 

do vězení 

kvůli 

užívání 

návykovýc

h látek 

 8 skup. 

Setkání, 102 

individ. 

Poradenství, 

149 

korespond., 

58 výkonů 

soc. práce 

   

Navázání 

spolupráce 

s ods. 

V průběhu 

pobytu ve 

vězení 

Kotec 

o.p.s. – 

Nádražní 

náměstí 

299, M. 

Lázně 

Inform

ativní 

setkání 

Ods. Na 

SPO a ods. 

Zařazení 

do poradny 

 V roce 2020 

neproběhlo 

   

Navázání 

spolupráce 

s ods., 

v průběhu 

pobytu ve 

vězení - 

alkoholici 

AA v ČR 

– 

Koudelov

a 8, Brno 

– pobočka 

M. Lázně 

Skupin

ové 

setkání 

Ods. 

Alkoholici 

ve věznici 

 8 

setkání/120 

ods. 

   

 

4.3 Dopady pandemie  
 

Zhodnocení sítě služeb: Velmi pozitivně lze ocenit činnost krajského protidrogového koordinátora Karlovarského 

kraje, též jako odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje za všeobecnou odbornou 

informovanost. V souladu s východisky Krajské protidrogové koncepce Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 byly 

ve Věznici Ostrov nadále adiktologické služby realizovány cestou Poradny drogové prevence (dále PDP), která 

poskytuje výkony drogových služeb zvláště pro odsouzené ve standardních oddílech formou individuálního 

poradenství, PDP vede zároveň statistické údaje a hodnotí vývoj v cílové populaci uživatelů ve výkonu vězeňství.  

Zabývá se také monitoringem návykových látek. Obslužnost PDP je přibližně pro 634 registrovaných odsouzených 

uživatelů návykových látek před výkonem trestu odnětí svobody. Výkony jsou cílené ke snižování zvláště vysokého  

a velmi vysokého rizika závislostního chování u odsouzených všeobecně a k motivaci jeho řešení, k prevenci relapsu  

a k harm reduction.  

Dále je adiktologická péče intenzivně řešena ve dvou Bezdrogových zónách (dále BZ) věznice s kapacitou 91 míst, pro 

střední i vysoký stupeň zabezpečení. Jedná se o uplatňování programů speciálního zacházení ke snižování zvláště 

vysokého a velmi vysokého rizika závislostního chování u odsouzených s krátkými tresty a k motivaci řešení alternativ 

následné péče, práce s prevenci relapsu a harm reduction. V neposlední řadě je poskytována intenzivní adiktologická 

intervence prostřednictvím programu speciálního zacházení ve Specializovaném oddíle pro odsouzené s poruchou 



Strana 22 (celkem 25) 

osobnosti a chování, způsobenou užíváním návykových látek (dále jen SpO toxi) pro odsouzené ve středním stupni 

zabezpečení a s kapacitou 28 míst.  

Také v SpO toxi jde uplatňování dlouhodobého programu speciálního zacházení, komunitně terapeutického zacházení 

s cílem snižování rizika závislostního chování uživatelů návykových látek, odsouzených s  tresty nad jeden rok a řešení 

alternativ následné péče. Zároveň je při výkonu vězeňství dána nabídka odsouzeným k udržení abstinence tabákového 

kouření, umístěním do nekuřáckého oddílu. V současné době se plánuje ve Věznici Ostrov zřízení Specializovaného 

oddílu pro soudně nařízené ochranné léčení protitoxikomanické (dále jen SpOOL). Pro odsouzené, kteří mají soudně 

nařízené ochranné léčení protitoxikomanické. Součástí projektu by měla být pracovní pozice adiktologa. 

(zdroj: Věznice Ostrov)  

 

4.4 Uveďte dopady pandemie COVID - 19 na oblast poskytování služeb 
 
V důsledku pandemie COVID - 19 došlo k výraznému útlumu společenského života. Uzavření restauračních  

a zábavních podniků, do jisté míry vedlo ke snížení užívání návykových látek mezi „rekreačními“ uživateli a k poklesu 

počtu prvouživatelů. Na druhé straně problémoví uživatelé ztratili zdroje dodávek a museli hledat alternativní cesty jak 

se k látce dostat, případně i změnit druh užívané látky.  

 

Mnohem větší význam v distribuci návykových látek získal internet, kam se tento nelegální trh přesouvá. Do 

kyberprostoru se přesunulo také více hazardních hráčů a netolismus nyní ohrožuje většinu populace, zejména pak děti  

a mládež, které v izolaci tráví většinu času hraním videoher a brouzdáním na sociálních sítích. Zaznamenán byl 

zvýšený zájem o psychologické i psychiatrické služby. 

 

Čekací lhůty na léčebné programy ve zdravotnických zařízeních se z několika týdnů protáhly na měsíce.  

 

(zdroj: MP Karlovy Vary)  

 

Navzdory obecně nepříznivé situaci v souvislosti s celoroční pandemií COVID - 19, nebyly služby Poradny nijak 

výrazně v průběhu celého roku omezeny. Poradenství probíhalo a bylo klientům poskytováno v souladu s původním 

plánem, tedy v rámci přímého (face to face) kontaktu. Samozřejmě, klienti měli možnost využít i nepřímé formy 

kontaktu/interakce, a to prostřednictvím internetu, případně telefonu, nicméně výrazně během celého roku převládal 

face to face, tedy přímý, kontakt s klientem.  

Bezkontaktní forma poradenství probíhala především zpočátku pandemie, ovšem postupně opět převážil osobní 

kontakt. Klienti při poradenství sami často sdělovali, že je pro ně osobní kontakt při poskytování poradenství podstatný. 

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

K-centrum Karlovy Vary 

Celkový počet klientů v KC - v meziročním srovnání jsme zaznamenali pokles celkového počtu klientů. Indikátor 

kontaktů s klienty se oproti minulému roku také snížil. Na realizované kontakty s klienty měla vliv na začátku roku 

zejména pandemická situace, kdy jsme měli služby v omezení, některé i zavřené. Pandemie ovlivnila využití všech 

služeb zařízení i po celý rok, i přes probíhající informativní kampaň, vztahující se k nabízeným službám, která trvala do 

konce roku. 

Celkové množství vyměněného injekčního materiálu - v rámci tohoto ukazatele jsme v meziročním srovnání 

zaznamenali velké navýšení celkového počtu vydaného injekčního materiálu klientům. U výkonů výměnného 

programu, jsme zaznamenali v ročním mezidobí snížení výkonů. Stále zaznamenáváme ve větší míře využívání 

sekundárních výměn. Toto přisuzujeme jak pandemické situaci, tak častými zásahy policie mezi uživateli návykových 

látek a vyžadováním úplné anonymity klientů z různých důvodů.    

Celkový počet osob v individuálním poradenství a počet výkonů s tím spojených – v meziročním srovnání jsme, při 

poskytování konkrétně této služby klientům, nezaznamenali výraznější rozdíl jak co do celkového počtu osob, které 

danou službu využily, tak co do počtu realizovaných výkonů. Přisuzujeme to opět vládnímu omezení v době pandemie. 

Zaznamenali jsme nárůst při poskytování informací jak zdravotních, tak i sociálních. 



Strana 23 (celkem 25) 

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 

Terénní program Karlovy Vary a přilehlé obce 
Celkový počet identifikovaných klientů, realizovaných kontaktů – TP – v rámci sledování těchto dvou ukazatelů jsme  

v meziročním srovnání zaznamenali snížení celkového počtu osob v programu současně s mírným úbytkem 

realizovaných kontaktů. Stále zaznamenáváme ve větší míře i využívání sekundárních výměn. Toto přisuzujeme jak 

pandemické situaci, kdy byl TP částečně omezován, tak i častými zásahy policie mezi uživateli návykových látek  

a vyžadováním úplné anonymity klienty z různých důvodů.  Vydaný injekční materiál je v meziročním srovnání 

podobný. Díky pandemické situaci jsme byli v jednom měsíci nuceni TP zrušit cca na tři týdny, tudíž jsme ve vydaném 

počtu injekčního materiálu zaznamenali nepatrné snížení oproti minulému roku.   

 

Skladba lokalit TP zůstala i v tomto hodnoceném období bez jakýchkoli změn. TP nadále probíhal na území čtyř 

městských celků, a to konkrétně na území měst Karlovy Vary, Ostrov, Chodov a Jáchymov. Podobně jako  

v předchozích letech, tak i v hodnoceném období došlo v průběhu letní sezóny k prodloužení provozní doby programu, 

a to konkrétně na území města Karlovy Vary, kde byla provozní doba prodloužena do pozdních odpoledních hodin (TP 

zde probíhal vždy od 12:30 do 18:00 hod.). Bohužel, co do počtu realizovaných kontaktů, toto opatření výraznější 

změnu (směrem k jejich navýšení) s sebou nepřineslo.  

 

Taktéž tuto situaci přisuzujeme pandemické situaci, tak i častými zásahy policie mezi uživateli návykových látek  

a vyžadováním úplné anonymity klienty z různých důvodů, a to i přes probíhající informativní kampaní, vztahující se  

k nabízeným službám, která trvala do konce roku. 
 

(zdroj: Světlo Kadaň)  

 
 

Věznice Ostrov: V důsledku pandemie COVID-19 dochází k přetěžování adiktologických služeb a stále více je 

vnímána potřeba pobytové léčby, doléčovací komunity nebo doléčovacího centra pro sociálně slabou skupinu uživatelů 

po výkonu trestu odnětí svobody. Nabídka adiktologických služeb (dále AS) pro Věznici Ostrov je široká a stále ji 

rozšiřujeme.  

Spolupráci s AS i sociálními službami, plánujeme rozšířit tak, abychom pokryli maximální část území České republiky. 

To se pro odsouzené jeví jako přínosné vzhledem k dostupnosti těchto služeb po jejich propuštění po výkonu trestu. 

Odsouzení jsou informováni letáky a pracovníky věznice při individuálních pohovorech. V případě potřeby jsou 

odsouzeným předávány kontakty na AS a programy následné péče v místě bydliště. V roce 2020 byla vzhledem k 

opatření COVID-19 značně omezen kontaktní způsob práce. Vzhledem k nedostatku zařízení na program Skype nešlo 

zcela realizovat poradenství ani tímto způsobem. Další zařízení na program Skype jsou již přislíbené. Většina 

poradenství tedy probíhá korespondenčně – odsouzeným i dotčeným AS je v případě zájmu umožněna korespondence 

e-mailem přes pověřené pracovníky. Odsouzeným jsou také povolována telefonní čísla na AS. 

(zdroj: Věznice Ostrov)  

Služby reagují na aktuální epidemiologickou situaci v regionu. Díky tomu jsme zaznamenali nižší počty klientů. 

Upravili jsme poskytování služeb tak, abychom snížili riziko přenosu nákazy jak u klientů, tak u personálu, ale aby 

zároveň byly služby klientům přístupné., alespoň v minimálním rozsahu. Pandemie COVID – 19 měla v roce 2020 

velký dopad, jak na poskytovatele sociálních služeb, tak na samotné uživatele. Pracovníci Terénních programů  

a pracovníci K – centra se flexibilně přizpůsobili nové krizové situaci, kdy poskytovali služby v nouzovém režimu. 

V rámci poskytování služeb KC byla vytvořena nová interní pravidla využívání služby KC tak, aby se minimalizovalo 

riziko přenosu infekčního onemocnění, klientům byla situace spojená s COVID – 19 srozumitelně a správně 

vysvětlena. Klienti se novému režimu dobře přizpůsobili.  

Situace spojená s pandemií byla pro uživatele KC náročná, zvlášť v zimním období, kdy nemohli využívat služeb 

v takovém časovém rozsahu, na který byli zvyklí.   

Potřeby klientů terénního programu byly řešeny telefonickou nebo elektronickou formou, v případě nezbytného 

osobního kontaktu byla dodržena všechna bezpečnostní opatření. 

Na začátku pandemie se organizace KOTEC o.p.s. zapojila do Sero-behaviorální studie COVID – 19 v oblasti 

adiktologie: ADI-COVID – 19, kdy jsme získali dotazníky a serologické testy z Národního monitorovacího střediska 
pro drogy a závislosti. Cílem studie bylo zjištění séroprevalence korona virové infekce SARS – CoV-2 (COVID – 19)  

a identifikace suspektních případů infekce mezi klienty a pracovníky adiktologických programů za použití krátkého 



Strana 24 (celkem 25) 

anamnestického dotazníku a rychlého testu na protilátky proti SARS-CoV-2. Díky zapojení se do této studie jsme měli 

možnost získat informace o případném šíření COVID -  19 a současně také ověření případné nákazy mezi pracovníky. 

(zdroj: KOTEC)  

 

 

Dopady pandemie COVID-19 na poskytování služeb ve věznicích – Věznice Ostrov 

 
V souladu s vydanými preventivními protiepidemickými opatřeními Generálního ředitelství VS ČR došlo v průběhu 

roku 2020 k uzavření vězeňských zařízení a tím k omezení adiktologických služeb výkonu vězeňství. Žadatelé  

o adiktologickou péči zařazení do Specializovaného oddílu pro odsouzené s poruchou osobnosti a chování, způsobenou 

užíváním návykových látek (dále jen SpO toxi) mají možnost být v kontaktu s příslušnou adiktologickou službou 

cestou elektronické písemné komunikace, kterou zprostředkovává pověřený pracovník odborného zacházení, speciální 

pedagog SpO toxi. Věznice Ostrov využívá nabídky a možností od těchto organizací: 

 

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s., (dále jen CPPT) 

V roce 2014 byla uzavřena Dohoda o spolupráci s CPPT Plzeň, která byla v roce 2017 obnovena. Její pracovníci ve 

Věznici Ostrov v roce 2020 nezrealizovali vzhledem k opatření COVID-19 žádnou návštěvu. CPPT nabízí kompletní 

následnou péči pro drogově závislé, a to jak korespondenčně, tak i kontaktně. Spolupráce je velmi dobrá. 

KOTEC o. p. s. 

V roce 2014 byla uzavřena Dohoda o spolupráci s organizací KOTEC o. p. s. Sokolov. Její pracovníci ve Věznici 

Ostrov v roce 2020 nezrealizovali vzhledem k opatření COVID-19 žádnou návštěvu. Organizace nabízí pomoc při 

zajišťování následné péče pro drogově závislé, a to jak korespondenčně, tak i kontaktně. Spolupráce je velmi dobrá. 

SANANIM z. ú. 

V roce 2014 byla uzavřena dohoda o spolupráci s organizací  SANANIM z. ú. Praha. Její pracovníci ve Věznici Ostrov 

v  roce 2020 zrealizovali 2 návštěvy, při které provedli 40 individuálních konzultací. Další návštěvy se nezrealizovali 

vzhledem k opatření COVID-19. Sananim nabízí kompletní následnou péči pro drogově závislé, a to jak 

korespondenčně, tak i kontaktně. Spolupráce je výborná. 

Společnost PODANÉ RUCE o.p.s. 

V roce 2015 byla uzavřena Dohoda o spolupráci se Společností Podané ruce o.p.s. Do věznice dojíždějí pracovníci  

z pobočky Brno a Olomouc Její pracovníci v roce 2020 ve Věznici Ostrov zrealizovali v průběhu 1 dvoudenní návštěvy 

1x informační seminář k následné péči, prevenci relapsu a prizonozaci celkem pro 10 ods. a 3 individuální konzultace. 

Další návštěvy se nezrealizovali vzhledem k opatření COVID-19. Podané ruce nabízí kompletní následnou péči pro 

drogově závislé, a to jak korespondenčně, tak i kontaktně. Spolupráce je výborná. 

Ambulance DRUG-OUT Klub Ústí nad Labem 

V roce 2019 byla uzavřena Dohoda o spolupráci. Organizace nabízí kompletní následnou péči pro drogově závislé, a to 

jak korespondenčně, tak i kontaktně. V roce 2020 bylo zrealizováno 5 návštěv, při kterých bylo provedeno 36 

individuálních konzultací s odsouzenými. Další návštěvy se nezrealizovali vzhledem k opatření COVID-19. Spolupráce 

je výborná. 

Světlo Kadaň, Klášterec nad Ohří 

Navázaná spolupráce, v plánu je uzavření Dohody o spolupráci Organizace nabízí kompletní následnou péči pro 

drogově závislé, a to jak korespondenčně, tak i, až to podmínky umožní, kontaktně. Spolupráce je velmi dobrá. 

 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 

V případě zájmu odsouzených o následnou péči po VT jsou jim prostřednictvím pracovníků terapeutického týmu SpO 

toxi a Poradny drogové prevence předávány kontakty na doléčovací centra, komunitní či ambulantní 

protitoxikomanické programy. Úzká spolupráce je navázána s PL Bohnice Praha, PL Červený Dvůr, Prev-Centrem 

Praha, Laxus, Advaita Liberec a TK Magdaléna Mníšek pod Brdy. Tým SpO toxi na žádost odsouzených  

a doléčovacích center vypracovává hodnocení průběhu terapeutického programu SpO toxi. I nadále se nám daří řešit 
alternativy následné péče, včetně nástupů do komunit a léčeben. 
 



Strana 25 (celkem 25) 

(zdroj: Věznice Ostrov) 

 

Dopady pandemie COVID-19 na poskytování služeb ve věznicích – Věznice Horní Slavkov: 

 
od 10/12 – věznice uzavřena – CPPT – pomocí programu Skype  

 

(zdroj: Věznice Horní Slavkov)  
 

5 Různé – další údaje  

Mapa pomoci byla krajským protidrogovým koordinátorem aktualizována v dubnu 2020. Od té doby nedošlo k žádným 

změnám v rámci jednotlivých služeb.  


